
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-23 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-10-07, i. k. 2022-20559 
 

 

 
 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ ATIDARYTI AR STEIGTI 

LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ AR TĘSTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ 

LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOJE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. spalio 6 d. Nr. T2-199 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 9 straipsniu, 241 straipsnio 2 

dalimi ir Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės 

sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo 

kriterijų sąrašu, patvirtintu Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. DIE-180 „Dėl Lošimų organizavimo vietos 

poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir 

kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo patvirtinimo“, 

Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Palangos miesto savivaldybės sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo 

vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos 

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo paskelbimo dienos. 

 

 

 

Meras Šarūnas Vaitkus 

 



 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto savivaldybės tarybos  

2022 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. T2-199 

 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SUTIKIMŲ ATIDARYTI AR STEIGTI LOŠIMŲ 

ORGANIZAVIMO VIETĄ AR TĘSTI LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VEIKLĄ LOŠIMŲ 

ORGANIZAVIMO VIETOJE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BEDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Palangos miesto savivaldybės sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti 

lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo 

veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarką. 

2. Sprendimą dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų 

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje (toliau – sprendimas) Palangos miesto 

savivaldybėje priima Palangos miesto savivaldybės taryba (toliau – Taryba), išskyrus Aprašo 

11 punkte nustatytus atvejus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

3. Sprendimo projektą rengia Palangos miesto savivaldybės administracijos Rinkliavų skyrius 

(toliau – Rinkliavų skyrius).  

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

azartinių lošimų įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

5. Aprašas galioja visoje Palangos miesto savivaldybės teritorijoje ir yra taikomas bendrovei, 

turinčiai teisę organizuoti lošimus (toliau – bendrovė), norinčiai atidaryti ar steigti lošimų 

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

II SKYRIUS 

SUTIKIMŲ GAVIMO TVARKA 

 

6. Bendrovė, pageidaujanti atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų 

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, raštu ar elektroninėmis priemonėmis Palangos 

miesto savivaldybės administracijai (toliau – Administracija) pateikia: 

6.1. nustatytos formos prašymą (priedas); 

6.2. gyvenamojo namo gyvenamosios paskirties patalpų savininkų daugumos laisvos formos 

rašytinį sutikimą, jei lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti gyvenamajame name, 

kurio pirmajame aukšte esančios negyvenamosios patalpos pagal namo projektą ir eksploataciją yra 

pritaikytos kitai veiklai ir kuris iš gatvės pusės turi pagrindinį įėjimą, nesutampantį su įėjimu į namo 

laiptinę;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

6.3. įgaliojimą, jeigu bendrovės vardu prašymą ir dokumentus pasirašo ir pateikia įgaliotas 

asmuo;  
Papildyta papunkčiu: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8


2 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

6.4. valstybės narės, kurioje užsienio bendrovė yra įsteigta, institucijos, suteikusios teisę 

užsienio bendrovei vykdyti lošimų veiklą toje valstybėje narėje, rašytinį patvirtinimą arba institucijos 

išduotą leidimą, patvirtinančius, kad užsienio bendrovė turi teisę vykdyti lošimų veiklą toje valstybėje 

narėje, jeigu prašymą pateikia užsienio bendrovės filialas, turintis buveinę Lietuvos Respublikoje ir 

atliekantis visas juridinio asmens funkcijas ar dalį jų.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

7. Bendrovės prašymą nagrinėja Rinkliavų skyrius. 

8. Jeigu prašyme išduoti sutikimą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų 

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje ar su prašymu pateiktuose dokumentuose nurodyti 

neteisingi duomenys ar pateikti ne visi privalomi pateikti dokumentai ir informacija, ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti sutikimą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti 

lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje gavimo Administracijoje dienos bendrovei 

pranešama raštu apie nustatytus trūkumus ir nurodomas ne trumpesnis kaip 10 darbo dienų terminas 

juos pašalinti. 

9. Tarybos sprendimo dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar pratęsti 

lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje projektas nerengiamas, jei lošimų 

organizavimo vietą numatoma atidaryti ar steigti arba lošimų organizavimo veiklą tęsti lošimų 

organizavimo vietose, nurodytose Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 10 straipsnio 2 

dalyje. Tokiu atveju bendrovė per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti sutikimą atidaryti ar steigti 

lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje gavimo 

Administracijoje dienos informuojama raštu. 

10. Administracija teikia Tarybai svarstyti sprendimo projektą dėl sutikimo atidaryti ar steigti 

lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje, kai 

bendrovė atitinka Aprašo 13 ar 14 punktuose nurodytus reikalavimus. Apie Tarybos priimtą 

sprendimą bendrovė informuojama raštu per 5 darbo dienas. 

11. Tarybos sprendimo projektas nerengiamas ir sutikimas neišduodamas: 

11.1. jei bendrovė per Aprašo 8 punkte nustatytą terminą nepateikia trūkstamų dokumentų ir 

(ar) nepašalina prašyme nustatytų trūkumų; 

11.2. Aprašo 9 punkte nurodytu atveju; 

11.3. jei bendrovė neatitinka Aprašo 13 ar 14 punktuose nurodytų reikalavimų; 

11.4. jei bendrovė raštu kreipiasi į Administraciją dėl prašymo išduoti (pratęsti) sutikimą 

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą atšaukimo. 

12. Jeigu Tarybos sprendimo projektas nerengiamas ir sutikimas neišduodamas, bendrovė apie 

nustatytus trūkumus informuojama per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti (pratęsti) sutikimą 

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą Administracijoje gavimo dienos. 

 

III SKYRIUS 

KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

13. Nagrinėjant bendrovės prašymą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą yra 

atliekamas poveikio vertinimas pagal šiuos kriterijus: 

13.1. atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki švietimo įstaigos turi būti ne mažesnis nei 

50 m. Atstumas matuojamas nuo išorinės pastato, kuriame yra švietimo įstaiga, sienos (matuojant nuo 

artimiausio pastato kampo) iki išorinės pastato, kuriame ketinama atidaryti ar steigti lošimų 

organizavimo vietą, sienos (matuojant tiesia trajektorija iki artimiausio pastato kampo). Atstumas 

matuojamas pasitelkiant www.regia.lt; 

13.2. atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki kultūros ar sveikatos priežiūros įstaigos 

turi būti ne mažesnis nei 50 m. Atstumas matuojamas nuo išorinės pastato, kuriame yra kultūros ar 

sveikatos priežiūros įstaiga, sienos (matuojant nuo artimiausio pastato kampo) iki išorinės pastato, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8


3 

kuriame ketinama atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą, sienos (matuojant tiesia trajektorija 

iki artimiausio pastato kampo). Atstumas matuojamas pasitelkiant www.regia.lt; 

13.3. jei lošimų organizavimo vietą ketinama atidaryti ar steigti pirmajame gyvenamojo namo 

aukšte, kuriame esančios negyvenamosios patalpos pagal namo projektą ir eksploataciją yra 

pritaikytos kitai veiklai ir kuris turi pagrindinį įėjimą iš gatvės pusės, nesutampantį su įėjimu į namo 

laiptinę, reikalingas šio gyvenamojo namo gyvenamosios paskirties patalpų savininkų daugumos 

laisvos formos rašytinis sutikimas, kad jų gyvenamojo namo pirmajame aukšte būtų steigiama ar 

atidaroma lošimų organizavimo vieta; 

13.4. atstumas nuo lošimų organizavimo vietos iki pastato, kuriame yra įsikūrusi religinė 

bendruomenė ar bendrija, turi būti ne mažesnis nei 50 m. Atstumas matuojamas nuo išorinės pastato, 

kuriame yra įsikūrusi religinė bendruomenė ar bendrija, sienos (matuojant nuo artimiausio pastato 

kampo) iki išorinės pastato, kuriame ketinama atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą, sienos 

(matuojant tiesia trajektorija iki artimiausio pastato kampo). Atstumas matuojamas pasitelkiant 

www.regia.lt.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 

 

14. Nagrinėjant bendrovės prašymą tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo 

vietose yra atliekamas poveikio vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

14.1. Įvertinami teritorinės policijos įstaigos pateikti duomenys apie nustatytus viešosios 

tvarkos pažeidimus (jei jų yra) lošimų organizavimo vietoje, jų skaičius per pastaruosius penkerius 

metus turi būti ne didesnis nei 10 atvejų (duomenys tikrinami konkrečios lošimų organizavimo vietos 

adresu). 

Kriterijaus vertinimui naudojami Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešai prieinami duomenys (https://maps.ird.lt/map/), 

vertinant 5 metų laikotarpį iki prašymo gavimo Administracijoje dienos. 

14.2. Nustatoma, ar leidimo organizuoti lošimus galiojimo laikotarpiu nepablogėjo vietos, 

kurioje veikė lošimų organizavimo veikla, kriminogeninė situacija, ar buvo nustatyta administracinių 

nusižengimų, kurių skaičius per pastaruosius penkerius metus turi būti ne didesnis nei 10 atvejų 

(duomenys tikrinami konkrečios lošimų organizavimo vietos adresu). 

Kriterijaus vertinimui naudojami Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešai prieinami duomenys (https://maps.ird.lt/map/), 

vertinant 5 metų laikotarpį iki prašymo gavimo Administracijoje dienos. 

14.3. Ar dėl lošimų organizavimo vietos gauta policijos, gyventojų, bendrijų, bendruomenių 

ar jų atstovų, asociacijų ar kitų institucijų pranešimų, policijos komisariatų pasiūlymų. 

14.4. Ar leidimo organizuoti lošimus galiojimo laikotarpiu pasikeitė lošimų vietų 

koncentracija, ar buvo įsteigtos naujos švietimo, kultūros, sveikatos priežiūros įstaigos, religinės 

bendruomenės ar bendrijos, ar buvo pastatyti gyvenamieji namai. Jeigu nustatoma, kad pasikeitė 

lošimų organizavimo vietų koncentracija, yra įsteigtų naujų šiame papunktyje nurodytų vietų ar 

pastatyti gyvenamieji namai, kurie nebuvo vertinami, nagrinėjant lošimus organizuojančių bendrovių 

prašymus išduoti sutikimą pirmą kartą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą, lošimų 

organizavimo vietos poveikis vertinamas, vadovaujantis Aprašo 13 punkte nustatytais kriterijais.  

15. Kiti Administracijos padaliniai prireikus pagal kompetenciją privalo Rinkliavų skyriui, 

nagrinėjančiam bendrovės prašymą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų 

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje ir atliekančiam bendrą poveikio vertinimą, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu suteikti prašomą informaciją, susijusią su konkrečios lošimų 

organizavimo vietos bendru poveikio vertinimu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Asmens duomenys, gauti sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti 

lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo metu, tvarkomi vadovaujantis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8


4 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens 

duomenų apsaugą ir saugumą. 

17. Šis Aprašas gali būti keičiamas Tarybos sprendimu. 

 

___________________ 



 

Palangos miesto savivaldybės sutikimų atidaryti ar  

steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų  

organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje  

išdavimo tvarkos aprašo  

priedas  

 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

______________________________________________________________________________  
(akcinės ar uždarosios akcinės bendrovės pavadinimas, kodas, buveinės adresas) 

 

_______________________________________________________________________________  

(el. paštas, telefono numeris) 

 

 

Palangos miesto savivaldybės administracijai 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI (PRATĘSTI) SUTIKIMĄ ATIDARYTI AR STEIGTI LOŠIMŲ 

ORGANIZAVIMO VIETĄ 
 

20__ m. ________ __ d. 

 

Prašau išduoti (pratęsti) sutikimą atidaryti ar steigti (tęsti veiklą) lošimų organizavimo vietą 

(-oje). 
(reikiamą pabraukti) 

 

______________________________________________________________________________ 
(lošimų organizavimo vietos adresas) 

 

______________________________________________________________________________ 
(lošimų rūšys) 

 

______________________________________________________________________________ 
(esami lošimų įrenginiai, jų skaičius) 

 

 

 

___________________    __________________________ 

(parašas)   (vardas, pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Palangos miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T2-14, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-22, i. k. 2024-00951 
Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. T2-199 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 

sutikimų atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje 
išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f3043f0b6ce11eea5a28c81c82193a8


2 

 


